
ZARZĄDZENIE
WOJEWODY POMORSKIEGO

z dnia 22 czerwca 2025 r.

w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu opiniowania ofert 
złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie 

realizacji zadania publicznego w zakresie ratownictwa wodnego 
oraz organizowania i prowadzenia szkoleń ratowników wodnych 

na obszarze województwa pomorskiego w 2025 r.

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 
i administracji rządowej w województwie (Dz.U z 2025 r. poz. 428) oraz art. 15 ust. 2a 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1491 i 1940) w związku z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 18 sierpnia 
2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz.U. z 2023 
r. poz. 714 oraz z 2022 r. poz. 2705) oraz Zarządzenia Wojewody Pomorskiego z dnia 
17 listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia „Wieloletniego Programu Współpracy 
Wojewody Pomorskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na lata 2021-2025” zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Powołuje się Komisję Konkursową w celu opiniowania ofert złożonych 
w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego 
w zakresie ratownictwa wodnego oraz organizowania i prowadzenia szkoleń 
ratowników wodnych na obszarze województwa pomorskiego w 2025 r. pod nazwą 
„Wykonywanie zadań z zakresu ratownictwa wodnego oraz organizowanie 
i prowadzenie szkoleń ratowników wodnych w zakresie ratownictwa wodnego 
na obszarach wodnych województwa pomorskiego oraz morskich wodach 
wewnętrznych Zatoki Gdańskiej w 2025 r.”, zwaną dalej „Komisją”.

2. Komisja pełni funkcję opiniodawczo-doradczą wobec Wojewody 
Pomorskiego.

3. W skład Komisji wchodzą:

1) Przewodniczący – Władysław Ryszard Sulęta – Dyrektor Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Gdańsku;

2) członkowie:
a. Krystian Kłos – rzecznik prasowy w Biurze Wojewody;
b. Anna Rusin – starszy inspektor wojewódzki w Wydziale Finansów 

i Budżetu Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku;



c. Tomasz Sokołów – radca prawny w Wydziale Prawnym i Nadzoru 
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku;

d. Aleksandra Szefer – inspektor wojewódzki w Wydziale 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Pomorskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku;

e. członkowie będący osobami wskazanymi przez organizacje 
pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – z otwartego 
naboru (z wyłączeniem osób wskazanych przez organizacje 
pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, biorących 
udział w konkursie), z zastrzeżeniem art. 15 ust. 2da ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

4. W pracach Komisji mogą brać udział – z głosem doradczym – inne osoby 
niebędące jej członkami, zaproszone przez Przewodniczącego Komisji. 
Przewodniczący Komisji może w szczególności zaprosić do udziału w pracach Komisji 
z głosem doradczym osoby posiadające specjalistyczną wiedzę w dziedzinie 
obejmującej zakres zadań publicznych, których konkurs dotyczy.

5. Pracami Komisji kieruje Przewodniczący Komisji.

§ 2. 1. Zadaniem Komisji jest zaopiniowanie złożonych ofert w oparciu o kryteria 
opisane w Ogłoszeniu otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania 
publicznego w zakresie ratownictwa i ochrony ludności na obszarze województwa 
pomorskiego w 2025 roku z dnia 27 maja 2025 r.

2. Po zaopiniowaniu złożonych ofert Komisja niezwłocznie przedstawi 
Wojewodzie Pomorskiemu protokół z posiedzenia wraz z rekomendacjami 
co do wyboru oferty lub ofert oraz wysokości jej lub ich dofinansowania. Wojewoda 
Pomorski dokonuje ostatecznego wyboru oferty lub ofert.

3. Zastrzega się możliwość pozytywnego zaopiniowania przez Komisję lub 
wyboru przez Wojewodę Pomorskiego części działań ujętych w ofercie oraz 
przyznania kwoty dotacji w wysokości innej niż wnioskowana.

§ 3.1. Prace Komisji prowadzone są na posiedzeniach.

2. Zaopiniowanie złożonych ofert, o którym mowa w § 2, jest dokonywane 
w drodze uzgodnienia stanowisk, a w razie braku takiego uzgodnienia zwykłą 
większością głosów w obecności co najmniej połowy składu Komisji, w głosowaniu 
jawnym. W przypadku równej liczby głosów decydujący głos należy 
do Przewodniczącego Komisji lub osoby kierującej pracą Komisji.

3. Obsługę kancelaryjno-biurową Komisji zapewnia Wydział Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku.



§ 4.1. Członkowie Komisji przed posiedzeniem Komisji są powiadamiani 
o miejscu i terminie posiedzenia.

2. Członkowie Komisji przed posiedzeniem Komisji w sprawie zaopiniowania 
złożonych ofert, zapoznają się z wykazem złożonych ofert i ich treścią.

3. Po zapoznaniu się z wykazem złożonych ofert członkowie Komisji, przed 
posiedzeniem, składają oświadczenia o pozostawaniu w takim stosunku prawnym lub 
faktycznym z podmiotami biorącymi udział w konkursie, który nie budzi uzasadnionej 
wątpliwości, co do bezstronności podczas opiniowania ofert.

4. Niezłożenie oświadczenia lub oświadczenie potwierdzające przesłanki, 
o których mowa w ust. 3 powyżej, skutkuje wyłączeniem z prac Komisji.

5. Do członków Komisji biorących udział w opiniowaniu ofert stosuje się 
odpowiednio przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572) dotyczące wyłączenia pracownika.

6. Przepisy zarządzenia dotyczące członków Komisji stosuje się odpowiednio 
do Przewodniczącego Komisji.

§ 5. Komisja rozwiązuje się z chwilą ogłoszenia wyników konkursu. Członkowie 
Komisji z tytułu pracy w Komisji nie otrzymują wynagrodzenia.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA POMORSKI

Beata Rutkiewicz


		2025-06-22T18:51:31+0000
	Beata Katarzyna Rutkiewicz




